
a.1 Estudios 
pedagógicos 
mayor al VI 
Ciclo y como 
Maximo X 
Ciclo, por 
cada ciclo 
adicional se 
otorga tres 
(3) puntos. 

a.2 Titulo 
de profesor 
o licenciado 
en 
educación 
que 
correspond
a con a.1

a.3 Otro 
titulo de 
profesor o 
licenciado 
en 
educación 
(excluyente 
con a.1 y 
a.2)

a.4 Titulo 
universit
ario no 
pedagógi
co.

a.5 
Titulo 
Profesio
nal 
Técnico

d.1 por haber 
laborado en 
IE. Ubicada 
zona rural el 
año anterior, 
por cada mes 
acreditado  
0.50 puntos.

d.2 por haber 
laborado en 
IE. Ubicada 
zona frontera 
el año 
anterior, por 
cada mes 
acreditado  
0.50 puntos.

d.3 por haber 
laborado en 
IE. Ubicada 
zona VRAEM 
el año 
anterior, por 
cada mes 
acreditado 
0.50 puntos.

1 1185 40550166 YUCRA YANA LUZ MARINA 9 15 59
2 1322 28316004 CABRERA VARGAS MARILU 9 12 48
3 1243 40697148 RUA GOZME KARINA 7.5 15 47.5
4 1184 45314242 RIVEROS ALARCON YENIFER 5.7 15 2.5 45.2
5 1134 44321630 PREGUNTEGUI GUILLEN REYNA ESTHER 3 15 44
6 1081 28445168 HUALLANCA HUAMANÑAUPA FELICITAS 3 15 43
7 1237 46598804 GOYA QUISPE THAVITA 10.8 15 42.8
8 1060 20106490 DOLORIER SANCHEZ EDDIC RIDER 5.7 15 42.57
9 1283 77565479 ENCISO ZAMORA FLOR DELIZ 11.4 15 42.4

10 1271 40234590 CHINO HUILLCA ELENA 3 12 42
11 1073 76930522 SIERRA PALOMINO MARGOTH 3.6 15 40.6
12 1196 28313837 CANCHARI HUAYTALLA DIANA 15 40
13 1220 43095163 SALAZAR GUTIERREZ RICHAR 15 40
14 1228 06803181 CARIAPAZA MAMANI AURORA BEATRIZ 15 40
15 1272 16146428 POMACAJA BAUTISTA BEATRIZ ISABEL 6 12 40
16 1120 70404603 HUAMAN LEGUIA ROSSICELA 6 15 39
17 1069 40945039 DIAZ HUAMAN ROXANA 12.6 15 38.6
18 1227 70670434 DIPAZ GAMBOA ANA MARIA 5.7 15 37.7
19 1098 COLQUEHUANCA CHAPARRO ELVIRA 6 15 37
20 1225 40479678 NIEVE OSCCO BALVINA 15 36.8
21 1147 45217256 MAMANI CONDORI BRIGIDA 6.9 9 35.9
22 1233 62295580 URRIBARRI RODRIGUEZ GLORIA 5.4 15 35.4
23 1099 24953392 PUMA CCOLLCCA LEONOR 3 15 35
24 1180 42063667 ARACAYO VALENCIA HAYDE 15 35
25 1079 46229477 PAULO CONDORI DEISY EDITH 2.7 15 34.7
26 1206 41355253 PALOMINO QUISPE RAYDA 2.4 15 34.4
27 1288 41774820 CHECYA TAIRO NILDA SOLEDAD 2.4 15 34.4
28 1212 24888420 CONZA HUILLCA JESUS MANUEL 9 34
29 1238 77078478 OSORIO SOLIER YAQUELIN ALEXANDRA 3 15 34
30 1223 44720362 GAMBOA HINOSTROZA TANIA YOVANA 1.5 15 33.5
31 1247 73901326 BAZAN PACHECO NAYKE JACKELIN 5.7 15 32.7
32 1138 44544872 MENDOZA QUISPE VILMA 5.4 6 5 32.4
33 1065 74307668 GODOY OSORES YARUMIR CAREL 15 32
34 1298 421385578 OCHOA MIRANDA YOVANA 15 32
35 1304-A 24714373 PUMALUNTO MAYTA PABLO 15 32
36 1161 48528223 TAIPE VILLANUEVA SOLANGE PIERINA 4.8 15 31.8
37 1074 41077382 SANCHEZ VASQUEZ LUIS ALBERTO 3 15 31
38 1077 48174504 LLANTOY MARIN LOURDES ROXANA 15 31
39 1186 02426476 BAUTISTA YANCACHAJLLA MARCELINA 3 15 31
40 1199 70132193 ANAYA VEGA AMELI 15 31
41 1203 42695458 CARBAJAL PARIONA AUGUSTO 15 31
42 1244 44560955 GUILLEN MOREYRA LUZ GARDENIA 15 31
43 1087 71833382 NAVARRO MIGUEL ZINTIA 6 15 30
44 1281 70115704 MENDOZA RAMOS YONILDA 3 30
45 1112 44541496 ACERO SOTO MILAGROS ANGELA 2.1 15 29.1
46 1235 44551192 PALOMINO DE LA CRUZ ELVA 15 29
47 1093 29655701 PORTILLO PAREDES NINFA RUTH 15 28
48 1149 42090531 MENDOZA GALVAN DANTE ROLANDO 27.5
49 1057 42419260 VALERIANO VILLANUEVA CARMELA FELICITAS 15 27
50 1068 71742835 YARANGA HUARCAYA LIZBETH 15 27
51 1072 43739131 PARIONA VENTURA NORMA ISABELA 15 27
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RESULTADOS PRELIMINARES DE POSTULANTES PARA EL CARGO DE AUXILIAR DE EDUCACIÓN INICIAL
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c) 
CAPACITA
CIONES

d. Labor realizada en zona Rural, 
Frontera o VRAEM

e) 
MERITOS

TOTAL OBSERVACIÓN

25
7
8
6

DNI
APELLIDO 

PAT.
APELLIDO 

MAT.
NOMBRES

a. Formación Academica

b) 
EXPERIEN
CIA 
LABORAL

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
GOBIERNO REGIONAL CUSCO

GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN CUSCO
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL PICHARI KIMBIRI VILLA VIRGEN

RVM N° 023-2019-MINEDU, RVM N° 010-2021- MINEDU, OFICIO MULTIPLE 00093-2020-MINEDU/VMGP/DIGEDD/DITEN

N° EXP



52 1108 28298159 CURI ORE MARISOL 15 27
53 1119 47951089 VALENZUELA SAICO SAYDA 15 27
54 1140 43543284 ESCAJADILLO REYES YELKA YENNY 15 27
55 1141 47319939 FERNANDEZ RUA ANA 15 27
56 1154 42559359 ANDIA PEREZ AUREA 15 27
57 1155 48030789 CHINO HUILLCA NAYDA 15 27
58 1162 70391371 CORONADO LAURA MAYRA ARACELLY 15 27
59 1167 45990206 MIGUEL PINCOS ZENAIDA 15 27
60 1222 43032931 MAMANI QUIÑONES SUSY 15 27
61 1242 47400331 DIAZ QUISPE ROXANA 1.5 15 27
62 1115 70108369 OCHOA CARDENAS MELVA IRENE 9 26
63 1208 80364903 MALLQUE CARBAJAL MARLENE 5.7 3 25.7
64 1258 47863376 MAMANI SULLA ANGELICA 2.7 15 25.7
65 1202 28281643 PORRAS CANCHARI HONORATO GUILLERMO 25
66 1322-A 43779406 RUIZ YARANGA IRENE 3 25
67 1241 40164956 VILCAHUAMAN TURPO LUCILA 0.6 15 23.6
68 1050 04073482 GARATE CHAUCAYANQUI YOVANA ROCIO 15 23
69 1051 22308824 APAICO HUALLANCA EUDES 15 23
70 1062 40338519 PINO LA ROSA MONICA 15 23
71 1063 28301867 COELLO QUISPE FRIDA 15 23
72 1076 01318877 CRUZ QUILCA MARTHA 15 23
73 1083 41127281 OCHOA VARGAS VILMA CARMEN 15 23
74 1139 40478020 DEL RIO DUPPMEL LOZANO VALENTINA TERZAKOVA 15 23
75 1178 40550166 YUCRA YUCRA PERCY 15 23
76 1284 46697749 CASTAÑEDA PACHIÑO TEODORA 6 23
77 1289 45142949 ORE AGUILAR VILMA 3 3 23
78 1169 48325556 PUMAHUACRE OCHOA GABRIELA 15 22
79 1216 46519354 ROJAS ZARATE RUTH MERY 15 22
80 1049 47034482 PABLO ORIHUELA LISBETH SUSAN 15 21
81 1157 46549499 TACO GARCIA MARIBEL REYNA 12 21
82 1304 73020810 GUEVARA CARDENAS MAYTE YULISSA 0 9 21
83 1158 71734446 CABEZAS CRUZ REBECA 3 20
84 1278 73391669 CARBAJAL PAREDES ROCIO 3 20
85 1131 47358238 LOPEZ POZO MARITZA 15 19
86 1166 45993402 HUAMAN LEANDRES ZONIA 15 19
87 1191 48077715 ROJAS GOMEZ SUSAN 15 19
88 1273 44775032 HUAYCHO MAQQUERA JOVITA 3 19
89 1172 41457542 CURO MENDOZA NORMA 15 18
90 1211 46475052 LAPA CONDOLI NORMA 15 18
91 1257 45634357 CANAL PALOMINO MARÍA ANGÉLICA 17
92 1268 73811927 CONDORI SULLO AGRIPINA 17
93 1303 28294305 SILVERA CHAVEZ MERCEDES YOLANDA 17
94 1163 27044101 SANCHEZ LEYVA IRENE 16
95 1086 73822554 ORE ESPINOZA EDITH 15 15
96 1137 76388287 POMAHUACRE OCHOA JHAKELYN 15 15
97 1213 70653777 DE LA CRUZ PRADO MERCEDES 15 15
98 1270 42113336 GUERRERO ATACHAO SANDRA 3 15
99 1302-A 73217310 MUJICA CASTRO MARICARMEN ORNELLA 6 15

100 1150 45623138 ENCISO HINOSTROZA DAMARIZ FLOR 6 13
101 1055 43210881 CANAL PALOMINO YESSICA 12
102 1080 PFUYO TAZA JULY KARINA 12
103 1082 MAMANI MAMANI DEISY SMITH 12
104 1095 44378958 SAL Y ROSAS SALINAS CARMEN 12
105 1117 46244262 CARBAJAL MAYHUA MONICA 12
106 1122 48482969 ORE VALENCIA JHOEL 12
107 1123 72964790 VARGAS CHAVEZ MONICA 12
108 1124 42486937 ESCAJADILLO FLORES EDITH LUZ 12
109 1125 80424642 ORTIZ CHIMAYO IDA 12
110 1126 47538026 BERMUDO QUISPE ELSA 12
111 1183 20100319 PAREDES DE LA CRUZ DE VALDIVIA HILDA AQUELINA 12
112 1226 46716845 ARANGO CHAVEZ LIDIA 12
113 1236 47076000 LICARES FLORES NATALY ANGELICA 12
114 1250 46390208 SALCEDO AUGUSTIN YAHAIRA KARLA ALEJANDRA 12
115 1264 70428614 OCHOA MONTERAS CELIA 12
116 1265 46663248 PALOMINO HUAQUI SONIA 12
117 1266 75247412 BALTAZAR FARFAN MARTHA MELINA 12
118 1267 74152558 ORTIZ MAMANI MADELINE 12
119 1274 70768538 AGUILAR GUERREROS NOEMI 12
120 1276 43089804 SANTIAGO LAPA LOIDA 12
121 1277 48120583 QUISPE MORALES TANIA DANIUSKA 12
122 1291 23455093 MONTES CUADROS JACINTA 12
123 1295 47036311 HUALLPA HERRERAS MARITZA 12
124 1299 76401404 GUTIERREZ QUISPICHO YESICA 12
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125 1306 70338976 GARAY HUARANCA YESENIA 12
126 1296 43951007 VALENCIA HUAMAN DAVID 2.4 9.4
127 1260 45505765 NUÑEZ HUAMANI MARIA 6 6

128 1096 47176921 QUISPE AMARU NAISA
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

129 1110 46048117 CHOQUEHUANCA ROQUE LOURDES
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

130 1111 70514298 FUENTES LLOCLLE MARITZA
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

131 1143 25816732 MEDINA CAYETANO LILIAM MILAGROS
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

132 1197 42803344 ORE CASTILLO EVELYN
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

133 1198 45095738 ESPEJO DAMAS JESSICA LIZBETH
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

134 1201 43335567 GARAGUNDO QUISPE NELLY JHENY
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

135 1207 73989728 PORRAS MALLQUE ISABEL CORAYMA
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

136 1229 41181315 TAYPE CALLE SARITA
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

137 1246 48486748 PALIZA HILARI FELY STRELLA
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

138 1248 48625643 MUCHA HUAMAN DAISY
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

139 1280 24583202 QUISPE MAMANI GUADALUPE
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

140 1282 76096494 AYALA GOZME LISBETH
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

141 1292 29734471 QUISPE CCAPA WILHELMINA MARIELA
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

142 1294 75165684 MORALES GAMBOA IRMA IRENE
NO CUMPLE NUMERAL 5.6 - 
FORMACION ACADEMICA

OBSERVACIONES: 
LA PRESENTACIÓN DE RECLAMOS SE REALIZARÁ POR EL CORREO ELECTRONICO contratoauxiliarugelpkv2021@gmail.com A PARTIR DEL DÍA 09 Y 10 DE FEBRERO DE 2021 DESDE LAS 8:00 AM A 6:00 PM

https://us02web.zoom.us/j/86767161424?pwd=RFlqcmF1OC9yVzdmbTdMVTl6QjZMQT09

LA COMISIÓN

6.2.5 Una vez cerrada la etapa de inscripcion, no se puede agregar nuevos documentos o subsanar los ya presentados 

6.3 DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
LA COMISION DE A CONOCER QUE LA CALIFICACION DE LOS EXPEDIENTES SE TOMO EN BASE A LA  RESOLUCIÓN VICEMINISTERIAL N° 023-2019-MINEDU ,EN EL CUAL SE MENCIONA : 

6.3.7 Los certificados de capacitacion que se consideran validos para el presente concurso son lo que se emiten por el Minedu/DRE/UGEL y los expeditos por las universidades, que tengan una duracion minima de (50) horas y se haya realizado en los (05 años), asi mismo la tematica de La 
6.3.8 La experiencia laboral en el cargo de auxiliar de educacion se sustenta con la presentacion de la resolucion que apruebe el contrato ,adjuntando necesariamente copias de las boletas de pago o constancias de pago mensual , emitidas por la DRE,Ugel segun corresponda
6.3.9 En caso la experiencia laboral corresponda al cargo de auxiliar de educacion en IIEE privadas , el postulante adjunta el contrato de trabajo con la promotora de la IE privada y las boletas o constancia de pago mensual , las mismas que deben ser corroboradas sobre su veracidad por el area 

6.3.11 Para la evaluacion de la experiencia laboral NO SON COMPUTABLES los servicios prestados como contratos por servicios no personales , reconocimientos solo para efectos de pago , CAS Contrato administrativo de servicios ,servicio ad honorem , servicios docentes , ni la experiencia en el 
6.3.10 Solo se otorga puntaje por la experiencia laboral (publica o privada) que acredite el postulante en el NIVEL O MODALIDAD a la cual postula

6.3.14 Las resoluciones de felicitacion que se consideren validas para el proceso de contratacion , son las resoluciones ministeriales y las resoluciones emitidas por DRE, UGEL según corresponda , y se califican aquellas otorgadas a partir del año 2016 y que guarde relacion con las funciones del 

43
12

Tema: CONTRATACIÓN AUXILIAR DE EDUCACIÓN 2021 - ABSOLUCIÓN DE RECLAMOS
Hora: 10 feb. 2021 09:00 a. m. Lima
Unirse a la reunión Zoom

ID de reunión: 867 6716 1424

Código de acceso: 927657

PARA CUALQUIER CONSULTA LLAMAR AL CELULAR 935678325

LA ABSOLUCIÓN DE RECLAMOS SE LLEVARA A CABO MEDIANTE LA  PLATAFORMA VIRTUAL "ZOOM"  DESDE EL DÍA 10, 11 Y 12 DE FEBRERO DE 2021 DESDE LAS 9:00 AM A 6:00 PM.


